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LA COMPOSIZIONE
NEGOZIATA

L’ANALISI DEL NUOVO ISTITUTO

A 15 MESI DAL SUO AVvVIO

CONFINDUSTRIA — 29 /03/2023



LA RIPARTIZIONE TERRITORIALE

Lombardia
Lazio
Emilia-Romagna
Veneto

Puglia

Ton Le istanze di composizione negoziata
Campania presentate al 24 marzo 2023 sono 668.

Sicilia
Piemonte

Abruzzo Il maggior numero (59%) proviene da
Umbria . .

Marche Lombardia, Lazio, E.Romagna, Toscana
Liguria e Veneto

Friuli Venezia Giulia
Calabria
Basilicata
Sardegna
Provincia autonomadi Trento 5
Molise 3
Provincia autonoma di Bolzano 2
Valle d'Aosta 1
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L'UTILIZZO DELLO STRUMENTO

40
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ALCUNE SPECIFICHE CARATTERISTICHE

Misure protettive Risorse finanziarie
481 istanze (72,3%)* 155 istanze (23,2%)*

Misure sospensive Gruppi d'imprese
314 istanze (47,3%)* 59 istanze (+8,8%)*

Test pratico Imprese sottosoglia
218 istanze (32,7%)* 47 istanze (7%)*

(*) Le percentuali rappresentato l'incidenza sul totale delle istanze presentate in Italia.
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LE ISTANZE CHIUSE

261 istanze archiviate

Una volta chiusa la procedura, si conosce come si conclude
l'istanza (vedi slide successiva), ma non se ne conosce l'esito
finale, in quanto competenza di altre amministrazioni.

50 istanze rifiutate
Per rifiutate, si intendono le istanze respinte dal Segretario
Generale per decorrenza dei termini.
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LE ISTANZE CHIUSE

--------- 24 ESITI FAVOREVOLI

261 ISTANZE CHIUSE

--------- 237 ESITI SFAVOREVOLI
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GLI ESITI FAVOREVOLI

Contratto con uno o piu
creditori (ex art. 23,

co 1, lett. a)

8 istanze (3,07%)

Altre procedure di
regolazione della crisi
5 istanze (1,92%)

24 ESITI

FAVOREVOLI

Domanda di omologazione
accordo ristrutt. debiti

ex art. 23, comma 2, lett. b)

3 istanze (1,15%)
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GLI ESITI SFAVOREVOLI

Domanda di
concordato semplificato
7 istanze (2,7%)

Esito negativo
delle trattative
86 istanze (32,9%) 237

Mancate prospettive ISTANZE

di risanamento ESITO

110 istanze (42,1%)

SFAVOREVOLE

Dichiarazione
di fallimento
2 istanze (0,7%)
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ANALISI SUI SETTORI MERCEOLOGICI*

Noleggio, agenzie di viaggio, servizi di supporto alle imprese

3.6%
Attivita professionali, scientifiche tecniche Attivita
4.6% manifatturiere
Agricoltura, sivicoltura e pesca 20.2%

4.8%

Settori non identificati
Attivita dei servizi e di alloggio e di ristorazione 4.15%

8.1%

Commercio all'ingrosso e al dettaglio
18.6%

Attivita immobiliari
8.8%

Costruzioni
12.4%

Altri settori
14.6%
(*) | seguenti dati sono aggiornati alla data del 15 febbraio 2023.
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ANALISI TRIMESTRALE DELLE ISTANZE

IST. NON INVIATE (*)

IST. INVIATE

IST. ARCHIVIATE

IST. RIFIUTATE

IST. IN GESTIONE

| TRIM.

207

81

59

3

14

Il TRIM.

159

127

82

9

33

1l TRIM.

100

135

73

14

47

IV TRIM.

105

122

30

12

76

V TRIM.

115

128

15

10

99

16.02-24.03

65

73

2

2

52

(*) tutte le istanze che la piattaforma telematica registra ma che ancora non sono state formalmente presentate.
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GLI ELENCHI
DEGLI ESPERTI

Dati aggiornati al 24 marzo




LA PROVENIENZA REGIONALE

Lombardia Al 24 marzo, figurano 3636 iscritti
Toscana . . . . °
Emilia-Romagna agli elenchi regionali (Lombardia,
Veneto Toscana, E. Romagnha, Veneto e
Lazio o
Campania LaZIO)'
Abruzzo
Marche . . . o
— A partire dallo scorso 16 maggio, gli ordini
Plemonte professionali possono inviare una sola
l:'l:::: volta, in un anno, gli elenchi degli esperti
sicilia alle rispettive Cciaa.
Calabria

Friuli Venezia Fiulia
Sardegna
Provincia autonoma di Trento 37
Basilicata 16
Molise 13
Provincia autonoma di Bolzano 9
Valle d’'Aosta 3
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LA TIPOLOGIA

Dirigenti d'impresa

1.1% Consulenti del
Avvocati lavoro
18.2% 0.2%

La stragrande maggioranze degli esperti e
rappresentata dalla categoria dei commercialisti
(rappresentante circa 1'80,47%), seguita poi da
guella degli avvocati (18,18%).

Ancora poche risultano le iscrizioni provenienti

dalla categoria dei dirigenti d'impresa e da quella
dei consulenti del lavoro.

Commercialisti
80.5%
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GLI INCARICHI

287 esperti con un incarico assegnato

15 esperti con due incarichi assegnati
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